בין היתר לצורך ייעול שיתוף הפעולה בין יזמים למשקיעים מוסדיים וצמצום עלויות גיוס ההון.

(כריבית על השקעה או כדיבידנד), וכן בשל העובדה שממשל תאגידי איכותי יקטין את שיעור התשואה הנדרש על ידי משקיעים.

א. עקרונות ממשל תאגידי רצוי - החקיקה הישראלית

דוח גושן עוגן בחקיקה הישראלית בעיקר במסגרת תיקון מספר 16 לחוק החברות, התשנ"ט-1999 (להלן: "חוק החברות"), אשר התאים את מגמת הממשל התאגידי הרצוי בישראל למגמה העולמית ליעול הממשל התאגידי.

העקרונות שעוגנו בתיקון לחוק היו, בין היתר, הרחבת היקף עצמאות שיקול הדעת של הדירקטוריון וחזוק מעמדו על ידי דרישה להכללת דירקטורים חיצוניים ובלתי תלויים.

זאת, מאחר ודירקטור עצמאי מהווה קול מכריע במצב של קונפליקט בהחלטה של הדירקטור מטעם היוזמים לזה מטעם קרן ההון-סיכון.

18 זאת לאור הדרישה לדירקטור בעל מומחיות חשבונאית ופיננסית המופיעה בתקנות החברות (תנאים ומבחנים לדירקטור בעל מומחיות חשבונאית ופיננסית ולדירקטור בעל כשירות מקצועית), התשס"ו-2005, החלה על חברות ציבוריות בלבד.

15 סעיף 268 לחוק החברות מגדיר בעל שליטה כמי שמחזיק ב-25% או יותר מוכיות ההצבעה באספה הכללית, באם אין אדם אחר המחזיק בלמעלה מ-50% מוכיות ההצבעה.

16 בעניין זה, תיקון מס' 17 לחוק החברות הנדיל את הדרישה לדירקטורים בלתי תלויים בחברה וקבע שבחברה ציבורית שבה אין דבוקת שליטה, חוב הדירקטורים יהיו בלתי תלויים, ובחברה שבה יש בעל שליטה, לפחות שלישי יהיו בלתי תלויים.

17 זאת לאור הדרישה לדירקטור בעל מומחיות חשבונאית ופיננסית המופיעה בתקנות החברות (תנאים ומבחנים לדירקטור בעל מומחיות חשבונאית ופיננסית ולדירקטור בעל כשירות מקצועית), התשס"ו-2005, החלה על חברות ציבוריות בלבד.

עסקאות עם בעלי עניין – חלק ממנגנוני הבקרה המשפטיים בתהליך המימון, בהם הסכמי השקעה (הכוללים בין היתר תניות הגנה ואי דילול), מייצרים מצב שבו בעל שליטה עתידי בחברה עשוי לקבל זכויות מיוחדות שישיפיעו הן על אחוז השליטה של בעלי השליטה הקיימים והן על עסקאות עתידיות.

במאמר זה הצגתי את הבעיות המהותיות הקיימות בחברות הזנק, הדורשות התוויה של ממשל תאגידי רצוי, ובעיקרם

22 מנגנון זה מתגבר על הביקורת שהוצגה לעיל לגבי הכשלים הקיימים בפיקוח של הדירקטוריון על מנהלי החברה מתוך הרצון של דירקטורים להיבחר לכהונה נוספת.

19 ראו לעניין זה את המנגנונים שנקבעו בתיקון מספר 17 לחוק החברות (ממשל תאגידי בחברות אינורות חוב), התשע"א-2011, החלים על חברות פרטיות שהנפיקו ניירות ערך לציבור (חברות א"ח).

20 כלל שיקול הדעת העסקי הוא דוקטרינה לפיה החלטה שהתקבלה ע"י נושא משרה תזכה ל"חוקת תקינות" שביהמ"ש לא יבחן, בהתקיימות שלושת המבחנים הבאים: ההחלטה התקבלה שלא מתוך ניגוד עניינים; ההחלטה התקבלה בתום לב (סובייקטיבי); ההחלטה הייתה "מיוחדת", כלומר לאחר עיון בנתונים ושקילת השיקולים הרלוונטיים.

דיני תאגידים, כרך ג Open University of Israel (Vol. 3).

לאוטרבר, ב. ושחמון, מ. (2009). האם איכות הממשל התאגידי משפיעה על ערך השוק של חברות עסקיות בישראל. רבעון לכלכלה, 56 (3/4) 301

נרוס, י. (2010). דירקטורים ונושאי משרה בעידן הממשל התאגידי

חקיקה

הצעת חוק החברות (תיקון מס' 12) (ייעול הממשל התאגידי), התש"ע-2010

הצעת חוק החברות (תיקון מס' 16), התשע"א-2011

הצעת חוק החברות (תיקון מספר 17) (ממשל תאגידי בחברות אגרות חוב), התשע"א-2011

חוזר מס הכנסה מס' 2011/12 - התרת השקעה מזכה במניות חברת מטרה על ידי יחיד כהוצאה (הוראת שעה)

<http://taxes.gov.il/IncomeTax/Documents/Hozrim/hoz12-2011.pdf>.

Serbanes Oxley Act, Public Law 107-204, July 30, 2002, 116 Stat. 745

פסקי דין

תא (מרכז) 47302-05-16 בטר פלייס ישראל (ח.ת.)